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Bazal e pergatnies se pasqyrave nnanciare

Standartet Kombétare & Koniabiltett. Alo jane Pergabiur mbi bazen e parimit 6 kostos istorike, duke ¢ kombinuar me
elements 1 melodave 18 tiera dhe parimit te te drejtave te koststuara, Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar
(‘lek).
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MJOnj3 € e aranurave ane shpenzimeve

18 UMW GNE SNDENZIMEL NENEN SIPES  KONTEONIENT T8 18 DEflave 18 Konstatuara, | e aronural nga sma e manrave gne
produkteve nghen kur | jang kaluar blerisit 1 gjitha mrezigel dhe pérfitimet, maten me besueshmén dhe ks siqurni e
miaftushme ne mamen e perfilimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérhimeve: njihen né varési 1 fazie, né i cilén ndodhel
kryerja e shirbimit né datén e bilancit dhe adhurat dhe shpenzimel g& fidhen me shérbimin mung & périogaritet me
besueshmén.Té andhurat viarssohen me vierén & drafid t& shumés sé arkdtuar ose 12 arkélueshme, duke mamé parasysh

MONeanat @ nuajs

Tl bl 1 INuigune e VIkdd] BRI W I e, G AL CFIA B KRRV G DS 8 Udien & RINEI e ol
transaksionil, Ng do daté bilanci zéral monetans & bilancit t& shprshur né monedhe & huiaj rivierésohen me kursin zyrar t2
kembimit 1 né datén e bilancit, Zérat jomonetars, 18 shprehur né monedhd 8 hus, maten né termat e kostos historike dhe
nuk riviarésohen. Fitimi ocse humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kursave & kemismit njihet né pasgyrén e 1 andhurave dhe
shpenzimeve.

RAISEL 8 KEMONTIL, 18 peroarura g3 SNOQENa Der Moneanal & NUAfE ma Kryesons, me J1. L& gusu pane | BUMD= 141 gxp
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reggistiohen né bilanc me kosto 18 amortizuar Kosioja & amontizuar e kérkesave pér fu arkétuar afatshkurira, né pérgjithasi
Behie e barabarté me vlerén e tyre nominale (minues provizionet e kijuara pdr rénie né viers). keshil g8 kérkesst afatshkurtra
regjistroben né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (= cila raporiphet, pér shembull né njg faturé, kontraté ose
dokument tetir], :




Pasivet financiare

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre 1€ Yiera afatshiurira dhe afatgjata, pér fu shiyer né pard, né
pergjithigsi, mbahen me koston e amorfizusr né bilanc, Kostoja e amortizuar & pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési
&shis e harabarté me vierén & tyre nominale; késhiu gé pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén & tyre nats
18 realizueshme (pér shembull, 1§ raportuar né nié faturg, kontratd ose dokument ljeter)
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shkaktuara per ta sjelle inventarst ne kushte magazinimi. Giendjet & inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostol &
blerjeve le fundit le ushirimitt ge nga dregtimi eshite gmuar si viera nelo 2 realizueshme,

4 ANIVE monetare (ukujaitete ne arke ane oanxe)

Lajenajer & mjetst Monetare Ne DANKe One are, ne 1eke one VEnUDE, ne 03ten J | LNetor Juau

Gjendjet e llogarive 18 likuiditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane sipas pasqyres shogeruese tepncal & shprehura
né monedhé & huaj, jane pérkihyer ne lake duke pirdorur kurss & kémbimit i fundit te ushirmit te bankes respektiva.
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Ne Pasivet dhe Kapitalet paragiten:
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Huate dhe parapagimat atateshkurters ne tuniet te: ushinmit kontabel 2020 jane ne vieren 0. 206,086 leka.

d. NEUMEra-Huate g MET

Huate dhe parapagimet atateshkurtera ne hilim dhe pe fund te ushinmit kantabel 2020 paragiten si ijon:

Huaté dhe parapagimet ﬁmmr

(i} T& pagueshme ndaj furntoréve 52,854,835
i) T& pagues hme ndaj punonjésve 725,899
(i) Detyrimet sig shogarare 230,350
(v} Kredi overdraft 8,988,086
{v) Detyrimet tatimore per Tatim page 7.262
{v) Detyrimet tatimore per T Fitimi 622,939
{v) Detyrimet tatimore per TVSH 88412
(vii} Debitore kreditore te tera | Ortaket) 17,872,724

(viil) Dertyrimet tatimore per Tatimin ne burim 57,975
Shuma 81,747 482
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Viti 2020
Te ardhura nga shitjia e malirave. 254 343,979
Te ardhura nga kryerja e sherbimeyva {punime}
Te ardhura financiare Z punes - kam bankare
Te ardhura te tera nga shitja e AMAG,
Shuma 264.343 873
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Totali | malirave te shitura me kosto 223.145.909 ok
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»  loksa lokale bashkije 248, 700
shperblim per piket e gr + gjoba Eﬁm
Shpsnaims form mastsrkble 3,787 490
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shpenzim me vieren & realizuar dhe je dokumentuar Taksat lokale e taksa & tatime is fjera ge lidhen me biznesin jane
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Lishtrirmi i mibylhar
431 Dhjator 2020

T arcihurst ZHrA o punes

Shpenzimed por intercsal-) (491,.583)
Shponzime kemisione bankare (181, 100)

Humbjet nga kursi i kémbim) 768, GTO(-}
Té ardhura dhe shpanrime 16 tora firm shitje e amagj)
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Euro Market Freal SH.P.K.

Shogeria Euro Market Freal SH.PK.

RAPORT ALDITIMI

Pasqyrat financiare vjetore

per periudhen

1 Janar deri ne 31 Dhjetor 2020
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Euro Market Freal SH.P.K.

OPINIONI AUDITUESES TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakeve te shoqérisé

Euro Market Freal SH.P.K.
NIPT L56712601P

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shogéris€ Euro Market Freal SH.P.K. te
cilat pérfshijn€ pasqyrén e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2020 dhe pasqyrén e te
ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyrén e flukseve te parasé
pér vitin e pérfunduar ne kété date dhe njé pérmbledhje te politikave te réndésishme kontabdl si
dhe informacionin tjetér shpjegues.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin njé pamje te vértet€ dhe te besueshme te
pozicionit financiar te Shoqérisé Euro Market Freal SH.P.K. me date 31 Dhyjetor 2020, si dhe
te performances financiare dhe pasqyrés se flukseve te parasé pér ushtrimin e mbyllur ne até
date, ne pajtim me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Baza pér opinion

Ne e kemi kryer auditimin tone ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit (SNA).
Pérgjegj€sia jone sipas kétyre standardeve &shté pérshkruar ne paragrafin Pérgjegjésité e
Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare te shprehur ne kété raport. Ne jemi te pavarur
nga kompania ge auditojme ne pérputhje me Kodin e Etikes pér Kontabilistet Profesioniste, se
bashku me kérkesat etike relevante te auditimit te pasqyrave financiare ne Shqipéri, dhe ne kemi
plotésuar edhe pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje kéto kérkesa dhe me Kodin e Etikes pér
Kontabilistet Profesioniste si me sipér.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qe ne kemi marre éshté e mjaftueshnje dhe e pérshtatshme
per te dhéné€ opinionin tone te auditimit.

Céshtjet Kryesore te Auditimit ) B
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Euro Market Freal SH.P.K.

Céshtjet Kryesore te Auditimit jané ato ¢éshtje ge, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
réndésishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje jané
adresuar ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne térési, dhe gjate formimit te
opinionit tone, pér rrjedhoje, dhe ne nuk paragesim njé opinion te veganté pér kéto ¢éshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe te Atyre te ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte te kétyre pasqyrave financiare ne
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle te brendshme
qe drejtimi i gjykon te nevojshme pér te bere te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qe nuk
pérmbajné anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi.

Ne pérgatitien e Pasqyrave Financiare, Drejtimi é&shté pérgjegjés pér matjen e aftésisé se
vijueshmérisé se Kompanisé, duke paragitur nése éshté rasti, ¢éshtje te lidhura me vijueshmériné
dhe te pérdoré parimin e vijueshmérisé vetém ne qofte se ne te kundért, Drejtimi ka pér gellim te
likuidoje kompaniné ose te ndérpresé veprimtaring, ose nuk ka alternative realiste pér te

vazhduar.

Te ngarkuarit me Qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit financiar te
Kompanisé.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tone jané pér te arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané
pa anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi, dhe 1&shimi i raportit te auditimit
qe pérmban opinionin tone. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larte sigurie, por nuk éshté
garanci ge njé auditim i kryer ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit do te
zbuloje nj€ anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalit mund te rezultojné nga mashtrimi ose
gabimi dhe konsiderohen materiale ne qofte se, individualisht ose ne total, pritet ge ato mund te
ken€ ndikim ne vendimet ekonomike te pérdoruesve, te marra duke u bazuar ne kéto pasqyra

financiare.
Raport pér kérkesat e tjera Ligjore dhe Rregullatoré

Ne angazhimin tone pér auditimin e Pasqyrave Financiare te Euro Market Freal SH.P.K. me
Nipt L56712601P nuk ka kérkesa te tjera nga anh e Drejtimit pér tu raportuar nga ne.
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
EURO MARKET FREAL
L56712601P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shirytezimit

Nga njesite ekonomike debitore te tiere

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritjie dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

90,515,548

88,692,080

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata

Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

ril

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 4,124,415 3,918,223
TOTALI I AKTIVEVE 94638963 | | 92,610,303
: -




Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Detyrime ndaj pronarit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

1e pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

81,747,482

DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

77,695,187

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfyytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

_Te Yera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

0

4,103,552

Detyrime totale

81,747,482

81,798,739

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

A}

12,892,481

12,892,481

10,811,564

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

92,610,303

94,639,963 | |
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
EURO MARKET FREAL

L56712601P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 264,343,979

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

afatgjata *

aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 15,379,329

265,904,650

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

12,792,481

10,711,564

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 12,792,481

10,711,564

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2020

EURO MARKET FREAL
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Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes

12,792,481

10,711,564

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

783,640

546,527

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

4,328,521

(136,380)

Renie/(Rritje) ne inventar

(3,752,880)

(5,311,386)

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

4,052,295

34,312,399

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tiera (pershiruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

18,204,057

40,122,724

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve
neto te shitura)

Pagesa per bletjen e investimeve te tiera

(989,832)

(678,530)

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(989,832)

(678,530)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

(4,103,552)

(5,739,378)

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

(10,711,564)

(36,502,131)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (14,815,116) (42,241,509)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 2,399.109 (2,797,315)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 12,808,200 15,605,515
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘ \ L)'.' f {)/\
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
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Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

nga
Primi i perkthimi i Fitimet/
Kapitali i lidhurme Rezerva  Rezervate monedhesne (humbjet) e  Fitim/(humbj
nenshkruar  kapitalin  rivleresimi tjera veprimtari te pashperndara a) e periudhes Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 : 0 24,244,069 238,062 36,602,131
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 24,244,069 12,258,062 36,602,131
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0
Fitim/(humbja) e periudhes ] 10,711,564
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 10,711,564
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te n johura direkt
ne Kapital: 0
Emetim i kapitalit t€ nénshkruar 0
Dividende te shperndare (24,244,069) (12,258,062)  (36,502,131)
IPercakfithe (e fie et TeZANARA G permianeS (e rHA ) T 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

0 0 0 0 0 (24,244,069) (12,258,062)  (36,502,131)

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes 12,792,481
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 12,792,481
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt
ne kapital: : 0
Emetim i kapitalit t€ nénshkruar 0
Dividende te shperndare (10,711,564)  (10,711,564)
0

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

E LA S 0 0 0 0 0 0 (10,711,564) (10,711,564)
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Euro Market Freal SH.P.K.

% Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe kapitalet.

Te bleje apo te zoteroje ne ndonje menyre tjeter, te importoje , magazinoje, ruaje, eksportoje
apo tregtoje me shumice dhe pakice mallra te ndryshme, perfshire ato ushqgimore, bujgesore e
blegtorale, industrial , lende te pare minerare, si dhe te ¢do lloj malli tjeter te inkuadruara
vecanerisht ne markete te permasave te ndryshme. 2.Import eksport dhe shitblerje me shumice
dhe me pakice te cigareve,duhanit, produkteve te plastikes, gomes, lendeve drusore dhe
mobiljeve, konfeksioneve te gatshme dhe produkteve giysem te gatshme, kimikateve etj. 3. Te
sherbeje si perfagesues shitje dhe marketingu, agjent shitjeje per firma vendase dhe te huaja
etj. Te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane, dege dhe/ose zyra po
te jete e nevojshme per arritjen e gellimeve te shogerise. 4. Te tregtoje paijisje optike ose
elektronike si dhe montimin te ketyre pajisjeve. Import-eksport, tregtim produkte kancelarie. Te
krijoje, zhvilloje e tregtoje programe kompjuterike. 5. Import eksport dhe shitblerje me shumice
dhe me pakice te pjeseve te kembimit per makina te te gjitha tonazheve , produkteve
hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave te te gjitha llojeve, makina te te gjitha llojeve dhe
tonazheve , te linjave te prodhimit dhe perpunimit , te materialeve te ndertimit dhe produkteve
giysem te gatshme etj. 6.Te ushtroje veprimtari te Duty Free Shop, ne perputhje me dispozitat
ne fugi. 7. Sherbime hotelerie, restorant, kafebar, kafe internet, gendra argetimi, gendra biznesi.
8. Aktivitete me pasuri te luajtshme dhe paluajtshme, 9. ransport i prodhimeve indrustriale e
ushgimore brenda dhe jashte vendit.

Organizimi.
Shoqéria Euro Market Freal Sh.P.K. Bilisht , éshté krijuar si Shoqéri Tregétare né€ 11.05.2015
dhe eshte regjistruar si shogeri ne daten 12.05.2015 ne formen e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te
Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 ndryshuar me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2009 "Per tregetaret dhe
Shogerite Tregtare" si dhe nga Statuti I saj.
Kapitali.
Kapitali I shogerise "Euro Market Freal" sh.p.k prej 100.000 leke zoterohet 50% nga ortaku Z Mertia:
dhe 25% nga ortaku Fredi Kutrolli dhe 25% nga ortaku Alket Kutrolli
Objekti I veprimtarise.
Aktiviteti kryesor I shogerise eshte si me siper
Administrimi.
Shogeria "Euro Market Freal" eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Selia e shogerise eshte ne adresenLagjja 2, Rruga 24 Tetori, Objekti nr. 1

Shogeria "Euro Marke Freal" sh.p.k eshte e regjistruar ne organet tatimoge me Kod Fiskal
dhe NIPT L56712601P

% Permbjedhje e politikave dhe rregullave kontﬁp oS

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare :

-




Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financi
dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetin (SKK).

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te shpallura ne
ligjin Nr 25 2018 date10.05.2018.i ndryshuar

Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kry

» Monedha Funksionale dhe me te cilen paragqiten pasqyrat

Pasqyrat financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek ( ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese € Shoqerise. Informacioni ne pasqyrat financiare eshte paraqitur ne Leke.

* Verifikimi i Pasqyrave Financiare.

BILANCI KONTABEL

1 Aktive Monetare.
Gjendjet e aktiveve monetare perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne

banke ne leke dhe ne monedhe te huaj ne daten 31.12.2020

Aktivet monetare gjendje jane:
31.12.2020 31.12.2019 Ndryshimi +/-

Aktivet monetare 15,207,309 12,808,200 2,399,109
0
Shuma 15,207,309 12,808,200 2,399,109

2 Té drejta t€é arkétueshme
Kerkesat per arketim jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve.
Evidenca e klienteve eshte e organizuar ne menyre analitike. Kontabilizimet kryhen ne perputhje me

normat kontabel.

Perbehen nga:

31.12.2020 31.12.2019  Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit 23,844,113 17,473,291 6,370,822
Nga njésité ekonomike brenda grupit debitore te tjere 2,797,000 13,196,000 -10,399,000
T€ tjera 300,343 -300,343

Shuma 26,641,113 30,969,634 -4,328,521

3 Inventari.
Gjendjet e inventarit pasqyrohen ne bilanc me kosto.
Shogeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdorur metoden e inventarit vazhdushem.

Inventari perbehet nga: 7 agdfher s,




31.12.2020  31.12.2019  Ndryshimi +/-

1 Lende e pare e materiale ndihmese.......... 0 0 0
2 Produkte te gatshme 0 0 0
3 Malltac.copovmmsisiin s 48,667,126 44,914,246 3,752,880
4 Te tjera per inventar 0 0 0
Shuma 48,667,126 44,914,246 3,752,880
4 Shpenzime té shtyra 31.12.2020  31.12.2019 Ndryshimi +/-
S parapagime 0 0 0

S Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
kontabilitet me koston e marrjes apo prodhimit te tyre.Vlera e aktiveve afatgjata materiale eshte
pakesuar me amortizimin e llogaritur te ketyre aktiveve.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar normat fiskale ne fuqi.

Metoda e llogaritjes eshte bere mbi vleren e mbetur te aktiveve.

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte: 31.12.2020
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 2,415,269
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,709,146
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Shuma 4,124,415

Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e Aktiveve Afatgjata, ku ato paragiten me vleren e tyre

historike e cila parputhet me vleren e paraqitur ne pasqyrat financiare.
Shogeria ka llogaritur rregullisht amortizimin e aktiveve afatgjata materiale duke zbatuar normat e

amortizimit brenda kufijve te normave te amortizimit te parcaktuara nga sistemi fiskal.
5 Aktive jo materiale:

3 BmOImire:....oooommseiin 0
Detyrime afatshkurtra:
6 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 26,858,810

7 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit _
Pasqyrohen detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve ne 31.12.2020 ne shumen 52,854,835 leke e cila
eshte e analizuar ne menyre analitike per cdo furnitor.

T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 956,249 leke,

T€ pagueshme pér detyrimet tatimore
Pasqyrohen detyrimet e shoqerise per tatim ne burim ne vleren 1,019,613 leke‘,
Te tjera te pagueshme 57,975 leke
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9 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
9/i Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 leke

Kapitali.

Kapitalet e veta ne vleren 12,892,481 leke perbehen nga:

10 Kapitali Aksionar.
Pasqyrohet kapitali i nenshkruar i shogerise ne vleren 100,000 leke,
I pa ndryshuar nga viti 2019
11 Rezervat Ligjore.
Pasqyrohen rezervat statutor te krijuara nga veprimtaria ne shumen 0 leke,

12 Fitime te pashperndara
Pasqyrohen fitimet nga vitet e kaluara ne shumen 0 leke shoqeria ka
shperndare fitimet gjate vitit 2020

13 Fitime (Humbje) e vitit financiar.

Ne kete post eshte paragitur Fitimi i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.Konkretisht
rezultati financiar para tatimit eshte nje fitim prej 15,379,329 leke.Ndersa tatimi mbi fitimin i llogaritur
mbi rezultatin fiskal te shogerise ( 15% ) per vitin 2020 duke patur parasysh shpenzime te panjohura ne

shumen 2,586,848 leke.Per rrjedhoje Fitimi neto eshte 12,792,481 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

U kontrollua Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe rezultoi se ajo ishte pergatitur ne
zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2 sipas formatit Nr.1.Verifikuam se te dhenat per
ndertimin e PASh jane marre nga saldot e llogarive te te ardhurave dhe shpenzimeve.

Sipas PASh te vitit 2020 :

Totali I shitjeve 264,343,979
Ndryshim produkt i gatshem

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
Shpenzime materiale -223,145,909
Kostot e punes -10,296,615
Amortizimi -783,640
Shpenzime te tjera -14,065,793
Spenzime/ Te ardhura financiare -672,693
Fitimi para Tatimit 15,379,329
Tatim Fitimi ( 15% ) 2,586,848
Fitimi 1 vitit 2020 12,792,481

PASOQYRA E LEVIZJES SE KAPITALEVE




Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Te dhenat per ndertimin e saj jane marre nga saldot e llogarive
te kapitaleve.Sipas pasqyres se levizjes se Kapitaleve te vitit 2020 gjendja neto e kapitaleve te veta te
shogerise "Euro Market Freal " sh.p.k. eshte 12,892,481 leke.

PASQYRA E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE ( Cash Flow )

Ne kontrolluam Pasqyren e Levizjes se Mjeteve Monetare ( Cash Flow ) dhe verifikuam se ajo eshte
pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 sipas metodes Direkte. Ne verifikuam
se te dhenat per ndertimin e saj ishin marre nga levizjet e llogarive per te cilat jane bere transaksione
monetare ( arketime dhe pagesa ). Sipas pasqyres se Levizjes se Mjeteve Monetare te vitit 2020
giendja monetare e shoqerise ( para ne arke dhe banke) ne daten 31.12.2020 rezulton 15,207,309 leke,

SHENIMET SHPJEGUESE

Ne kontrolluam shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2020 dhe verifikuam se ato ishin
pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Ne verifikuam se gjendjet e llogarive te
detajuara ne shenimet shpjeguese perputhen me llogarite e grupuara ne Bilancin Kontabel te vitit 2020.

Nga sa me siper:

Pasqyrat Financiare per vitin ushtrimor 2020 jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit. Kemi vertetuar ne pergjithesi singeritetin e informacioneve dhe dokumentacionit
kontabel te Shogerise "Euro Market Freal" Sh.p.k.Bilisht

Sipas opinionit tone Pasqyrat Financiare, duke pasur parasysh shenimet e mesiperme paragesin ne
menyre te drejte dhe te sinqerte ne te gjitha aspektet, gjendjen financiare te shogerise per periudhen
01.01.2020- 31.12.2020.

EKR
Anila CUNOTI
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